PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

PARA O EDITAL Nº 003/2017

O Núcleo de Estudos Brasileiros da Universidade Federal do Paraná (NEAB-UFPR), no

uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar até as 23:59 horas do dia 31 de maio de 2017 o prazo para inscrição no

Curso de Formação Pré-Acadêmica: Afirmação na Pós UFPR Turmas Quilombola

2017.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 6 do referido Edital,

conforme apresentado abaixo:

Cronograma:

Período/Data Atividade prevista

08/05/2017 Publicação do Edital

08/05/2017 a
31/05/2017

Período de Inscrições

31/05/2017 a
02/06/2017

Seleção e Homologação das Inscrições

03/06/2017 Divulgação do Resultado da Seleção

22/06/2017
Aula Inaugural (Adrianópolis/PR –
Comunidade Quilombola de João Surá)

Curitiba, 30 de maio de 2017.

Prof. Dr. Josafá Moreira da Cunha

Coordenador do Projeto

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros Universidade Federal do Paraná